
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Segunda-feira 01 de  Agosto de  2016 Ano V Edição N° 808

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

2º ADENDO AO EDITAL

PROCESSO LICITATÓRIO nº 063/2016 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 031/2016

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL DO LOTE 
              
                      A Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, com sede à Av. Ponta Grossa, nº 480, Centro, Mauá da Serra, Estado 
do Paraná, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, faz saber a todos, que se acha aberto o presente ADENDO AO EDITAL do 
Processo Licitatório nº 063/2016, na modalidade Pregão nº 031/2016, conforme o que se segue: 

DAS ALTERAÇÕES DO EDITAL 

O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, POR MEIO DO SEU PREGOEIRO MUNICIPAL, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO 
DE TODOS OS INTERESSADOS A ALTERAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO.

1 – AS EMPRESAS PROPONENTES INTERESSADAS EM PARTICIPAR DO LOTE 01 DEVERÃO COMPROVAR TREINAMENTO 
DE PESSOAL HABILITADO ATRAVÉS DE DIPLOMAS DE CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM TREINAMENTO DE PESSOAL 
QUE IRÁ REALIZAR TRABALHO EM ESPAÇOS CONFINADOS E TRABALHO EM ALTURA, CONFORME NR 33 E NR 35 
RESPECTIVAMENTE.
PELO FATO DOS TRABALHOS CONSIDERADOS EM ALTURA, OU SEJA, ACIMA DE 2 METROS E OS REALIZADOS EM 
ESPAÇOS CONFINADOS DEVEM SER REALIZADO POR PROFISSIONAIS CAPACITADOS, CONFORME ESTABELECE A NR 
35 E 33, RESPECTIVAMENTE, PORTARIA 3214/78. OS CERTIFICADOS DAS CAPACITAÇÕES (EM CÓPIAS AUTENTICADAS) 
DEVEM SER APRESENTADOS JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS NO ATO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS.

2 – PARA AS EMPRESAS PROPONENTES INTERESSADAS EM PARTICIPAR DO LOTE 02 CONTINUA SENDO EXIGIDO OS 
REQUISITOS LISTADOS NO ITEM 1.4 - I DO TERMO REFERÊNCIA. 

3 - DOS DEMAIS ASSUNTOS 

TODOS OS DEMAIS ASSUNTOS INERENTES AO EDITAL ORIGINAL E AO 2º ADENDO, NÃO  MENCIONADOS  NESTE 
ADENDO, SEGUEM O DISPOSTO NO EDITAL.

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, 29 de Julho de 2016.

Valnei Beira
Pregoeiro Municipal



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Segunda-feira 01 de  Agosto de  2016 Ano V Edição N° 808

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 
nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 59/2016
b) Licitação Nrº             :           29/2016
c) Modalidade                :           Pregão:
d) Data Homologação   : 29/07/2016
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE GAS GLP PARA ATENDER A DIVERSOS SETORES DO 

MUNICIPIO
04.122.0004.2.002. - Chefi a do Gabinete
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educação Infantil

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: COMÉRCIO DE GÁS SIDGAS LTDA - ME
CNPJ/CPF: 14.284.824/0001-45

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 GÁS P 45 SUPERGASBRÁS 100 R$ 254,00 R$ 25.400,00
2 GÁS P 13 SUPERGASBRÁS 430 R$ 63,50 R$ 27.305,00

                                  Valor Total Homologado - R$ 52.705,00

Mauá da Serra, 29 de julho de 2016. 

                               ______________________________________
                                 NICOLAU MUNIZ JUNIOR                    
                                                                PREFEITO MUNICIPAL


		2016-08-01T08:43:21-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




